
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 67

ORDINANZA SINDACO

N. 67 DEL 18-05-2018

Oggetto: MANIFESTAZIONE  LOCALE DENOMINATA  "SANTANGELO
FESTIVAL" - APERTURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE
(C.O.C.).

IL SINDACO
PREMESSO

che il 19 e 20 maggio 2018 si svolgerà la manifestazione locale denominata1.
“Sant’Angelo Festival”;
che l’evento alla seconda edizione sta assumendo sempre maggior rilievo2.
richiamando un numero di visitatori tale da richiedere la predisposizione di misure
di sicurezza specifiche riguardanti  sia la circolazione veicolare, sia i rischi
derivanti da eventuali pericoli dovuti a cause occasionali ed imprevedibili (eventi
atmosferici avversi, casi di “panico” e fuga improvvisa di una massa di persone
verso sbocchi con ridotte capacità di ricezione, etc);

RICHIAMATO l’art.14 della LR 32/2001 che prevede la situazione del Centro Operativo
Comunale (C.O.C.), quale componente essenziale della struttura comunale di protezione
civile, con ordinanza Sindacale al verificarsi dell’emergenza e quanto poi sancito in
Conferenza Stato-Regioni il 21/06/2012, nota Regione Marche prot.686806 del 05/10/2012;

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto l’attivazione del C.O.C. per l’espletamento
delle funzioni di viabilità, volontario e telecomunicazioni;

RICHIAMATA la DDC n.15 del 30/06/2003 di costituzione del gruppo comunale di
volontariato di protezione civile;

VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1961 n.66, avente per oggetto “Regolamento di esecuzione della
legge 8 dicembre 1970, n.996”

VISTO il vigente regolamento comunale del gruppo di protezione civile approvato con
deliberazione consiliare n.24 del 25/11/2013;

VISTA la legge 24/02/1992, n.225

mailto:comune@santangelo.sinp.net


VISTO il D.Lgs.vo n.112/1998

VISTA la L.R. 32/2001

VISTO il D.lgs.vo n.267/2000

VISTO lo Statuto Comunale

ORDINA

di istituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), a completamento della struttura
comunale di protezione civile, presso la sede Protezione Civile in Piazza Mazzini con il
compito di supportare il Sindaco nei giorni 19 e 20 maggio 2018.

NOMINA

Responsabili delle funzioni di supporto quanti di seguito elencati:

Monitoraggio continuo dello stato dei luoghi – supporta il Sindaco ad assicurare lo1.
studio ed il monitoraggio del fenomeno, definire i possibili scenari di rischio e le
relative soluzioni: Pettinari Amanda
Funzione volontaria – assicurare il coordinamento di tutte le componenti del2.
volontariato impegnate nell’emergenza: Ciccioli Samuele;
Materiali e mezzi – individua i materiali e i mezzi necessari per fronteggiare3.
l’emergenza formulando le conseguenti richieste alle Amministrazioni e alle imprese
che ne dispongono: Fabio Di Luca Sidozzi (dipendente comunale);
Assistenza ed informazione continua alla popolazione – fronteggia le esigenze della4.
popolazione che a seguito dell’evento risultano soggette difficoltà: Pettinari Amanda
(agente polizia municipale);
Organizzazione e gestione aree di attesa, predisposizione centro di accoglienza, aree5.
di ammassamento – Cavasassi Agostino;
Funzione amministrativa – coordina le attività amministrative per la gestione6.
dell’emergenza: Cavasassi Agostino;

La presente ordinanza viene comunicata ai soggetti summenzionati, al Prefetto della
Provincia di Macerata e alla Stazione Carabinieri di Loro Piceno.

                                                                               IL SINDACO

Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.67 del 18-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 19-05-2018    al 03-06-2018
Lì  19-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.67 del 18-05-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


